ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О проведении  муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном

году в муниципальном образовании

«Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678, руководствуясь приказами Министерства образования и науки

Смоленской области от 29.09.2025 № 855-ОД «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году в Смоленской

области», от 28.08.2025 № 754-ОД «Об установлении сроков проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской

области в 2025-2026 учебном году» (в ред. приказа от 29.10.2025 № 953-ОД),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее –

олимпиада) среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области в следующие сроки:

11 ноября: география

12 ноября: немецкий язык (письменный тур)

13 ноября: немецкий язык (устный тур)

14 ноября: физическая культура (теоретический тур)

15 ноября: физическая культура (практический тур)

18 ноября: русский язык

19 ноября: история

20 ноября: обществознание

21 ноября: труд (технология) (теоретический тур, проектный тур)

22 ноября: труд (технология) (практический тур)

25 ноября: физика

27 ноября: биология

28 ноября: ОБЗР (теоретический тур)

29 ноября: ОБЗР (практический тур)

02 декабря: английский язык

04 декабря: химия

05 декабря: литература

10 декабря: математика

11 декабря: информатика (программирование)

15 декабря: информатика (робототехника)

16 декабря: информатика (робототехника)

17 декабря: информатика (искусственный интеллект)

18 декабря: информатика (информационная безопасность)

19 декабря: информатика (информационная безопасность)

Начало олимпиады в 10 ч. 00 мин.

Муниципальный этап олимпиады провести на базе МБОУ «Хиславичская СШ».

Муниципальный этап олимпиады по физической культуре (практическая часть)

и ОБЗР (практическая часть) провести на базе МБУ «ФОК им. Г.И.

Сидоренкова» (по согласованию).

2. Утвердить состав организационного комитета олимпиады в следующем составе:

Аганина Кристина Валерьевна – ведущий специалист отдела образования и

молодежной политики Администрации муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области;

Мушкадинова Елена Юрьевна – директор МБОУ «Хиславичская СШ»;

Щедрова Лариса Сергеевна – заместитель директора МБОУ «Хиславичская

СШ».

3. Утвердить состав жюри олимпиады в следующем составе:

физика:

Лысикова И.Н., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»,

председатель

Будаков А.М., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»

Гавронова О.И., учитель МБОУ «Ленинская ОШ»

история:

Галынская Е.Н., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»,

председатель

Познухова И.В., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»

Тарасевич С.С., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»

химия: Большакова Е.В., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»,

председатель

Тарасевич С.С., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»

Полтусева И.В., учитель МБОУ «Заревская ОШ»

информатика: Ковалева Н.А., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»,

председатель

Киреенкова В.И., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»

Осипенкова Е.Н., учитель МБОУ «Заревская ОШ»

литература:

Сафонова Т.В., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»,

председатель

Дорошева В.П., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»

Рогатнева В.Л., учитель МБОУ «Заревская ОШ»

Кондратенкова Н.П., учитель МБОУ «Ленинская ОШ»

математика: Лысикова И.Н., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»,

председатель

Бегунова М.А., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»

Данилова Л.И., учитель МБОУ «Заревская ОШ»

обществознание:

Галынская Е.Н., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»,

председатель

Тарасевич С.С., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»

Суденкова С.Н., учитель МБОУ «Заревская ОШ»

русский язык:

Хилькевич И.И., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»,

председатель

Дорошева В.П.., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»

Рогатнева В.Л., учитель МБОУ «Заревская ОШ»

биология: Лизункова Т.В., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»,

председатель

Кондратенкова Н.П., учитель МБОУ «Ленинская ОШ»

Суденкова С.Н., учитель МБОУ «Заревская ОШ»

труд (технология): Ковалева Н.А., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»,

председатель

Вязанкова С.А., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»

Полтусева И.В., учитель МБОУ «Заревская ОШ»

география:

Ефимова О.А., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»,

председатель

Вязанкова С.А., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»

Суденкова С.Н., учитель МБОУ «Заревская ОШ»

английский язык:

Мушкадинова Е.Ю., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»,

председатель

Русакова Г.С., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»

Осипенкова Е.Н., учитель МБОУ «Заревская ОШ»

немецкий язык:

Шатрова Г.С., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»,

председатель

Минченкова Л.В., учитель МБОУ «Ленинская ОШ»

Толстых Л.И., учитель МБОУ «Заревская ОШ»

физическая

культура:

Аганин В.В., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»,

председатель

Дольникова А.Ф., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»

Ефременкова И.В., учитель МБОУ «Заревская ОШ»

основы

безопасности и

защиты Родины

(ОБЗР):

Герасимова Т.В., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»,

председатель

Аганин В.В., учитель МБОУ «Хиславичская СШ»

Ефременкова И.В., учитель МБОУ «Заревская ОШ»

4. Жюри муниципального этапа олимпиады:

− провести муниципальный этап в установленные настоящим приказом сроки;

− осуществить проверку работ участников и оформление протоколов

проведения муниципального этапа олимпиады.

5. Руководителям образовательных учреждений:

− освободить от учебных занятий членов жюри в соответствующие дни

проведения муниципального этапа олимпиады;

− обеспечить ознакомление участников муниципального этапа с протоколами

проверки работ;

− обеспечить разбор олимпиадных заданий с обучающимися.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста

отдела образования и молодежной политики Администрации муниципального

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области

Кристину Валерьевну Аганину.

Заместитель Главы муниципального

образования «Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области – начальник отдела                                                  Ю.Н. Климова

образования и молодежной политики

	1
	2
	3
	4